РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.03.2017  № 0162

О реализации  на территории

Некрасовского муниципального района

губернаторского проекта "Решаем вместе!"

В рамках реализации  на территории Некрасовского муниципального района  губернаторского проекта "Решаем вместе!" и с целью  повышения уровня комфортности  проживания жителей Некрасовского муниципального района,  их вовлечения  в решение первоочередных проблем местного значения, Администрация Некрасовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. До 01.03.2017 года сформировать муниципальную общественную комиссию Некрасовского муниципального района и утвердить ее состав.
2.Утвердить типовой регламент  работы муниципальной общественной комиссии Некрасовского муниципального района.

3.Утвердить прилагаемую "дорожную карту" исполнения мероприятий проекта.
4. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Некрасовского муниципального района

 Н.В. Золотников

Согласованно:

Зам. главы администрации                                        Е.В.Мартышкина

Зав.юр.отделом                                                           Ю.Е.Будилко

Направить:

заместителям главы Администрации

УФ

Управление делами

Главе с/п Некрасовского

Главе с/п Бурмакино

Главе с/п Красный Профинтерн

Дума Некрасовского МР

Газета РБ

Общественная палата Некрасовского
МР

Утверждено Постановлением

Администрации Некрасовского МР

от ____________ №_____
Муниципальная общественная комиссия
 по реализации проекта "Решаем вместе!"

1. Председатель  муниципальной общественной комиссии -

Золотников Н.В. - глава Некрасовского муниципального района.

2. Заместители председателя комиссии -

Манафова О.А. - первый заместитель главы Некрасовского МР;

Мартышкина Е.В. - заместитель главы Некрасовского МР  по
социальной политике;

Важов А.А. - заместитель начальника управления финансов
Некрасовского МР.

3. Секретарь муниципальной общественной комиссии:

Улыбина В.Н. - начальник управления делами Администрации
Некрасовского муниципального района.

4. Члены муниципальной общественной комиссии:

Коротаев А.Н. - председатель Думы некрасовского МР;

Анисимова Г.А. - депутат Думы Некрасовского МР;

Багрянцева Н.В. - депутат Муниципального совета Красный

Профинтерн; (по согласованию)
Угланова О.В. - Председатель Общественной палаты Некрасовского
МР; (по согласованию)
Репина Т.В. - редактор газеты "Районные будни";

Сучков А.А. - заместитель главы Некрасовского МР;

Щербак А.О. - заместитель главы Некрасовского МР;

Лосев В.А. - глава сельского поселения Некрасовское; (по

согласованию)
Терехова Е.В. - глава  сельского поселения Красный Профинтерн; (по

согласованию)
Стариннов Ю.В. - глава сельского поселения Бурмакино; (по

согласованию)
Скуратова Т.Н. - член Некрасовского отделения ООО ВОИ; (по

согласованию)

Горькова Ж.Н. - руководитель Некрасовского отделения "Молодая
Гвардия";(по согласованию)
Бинятова С.Б.- член Общественной палаты Некрасовского МР; (по

согласованию)

Алсултанов Р.А. - член Общественной палаты Некрасовского МР; (по

согласованию)
Огородников В.П. - председатель Некрасовского общества ветеранов
войны; (по согласованию)
Логинова А.В. -  член Женсовета Некрасовского МР. (по согласованию)

Утверждено Постановлением

Администрации Некрасовского МР

от ____________ №_____

Регламент работы общественной комиссии Некрасовского района        по реализации проекта "Решаем вместе!"

1. Настоящий Регламент определяет функции, порядок формирования и организации работы общественной комиссии Некрасовского муниципального района по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» (далее – общественная комиссия).

2. Общественная комиссия осуществляет деятельность на территории Некрасовского муниципального района Ярославской области.

3. Функциями общественной комиссии являются:

- координация взаимодействия с жителями Некрасовского муниципального района по выбору и обсуждению проектов инициативного бюджетирования;

- рассмотрение проектов инициативного бюджетирования;

- выдача рекомендаций по доработке проектов инициативного бюджетирования или их направлении на конкурсный отбор;

- оказание содействия инициаторам проектов инициативного бюджетирования по организации взаимодействия с проектным офисом губернаторского проекта «Решаем вместе!» (далее – губернаторский проект);

- координация реализации проектов инициативного бюджетирования и исполнителей губернаторского проекта;

- обеспечение контроля за выполнением проектов инициативного бюджетирования;

- формирование рекомендаций по развитию инициативного бюджетирования на территории Ярославской области.

4. Общественная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

5. Состав общественной комиссии утверждается постановлением Администрации Некрасовского муниципального района.

6. Заседание общественной комиссии проводит председатель комиссии, в отсутствие председателя – заместитель председателя комиссии.

Заседание общественной комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины от общего числа ее членов.

7. Решения общественной комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании общественной комиссии.

Решения общественной комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании общественной комиссии.

8. Протоколы общественной комиссии в семидневный срок после подписания размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Общественная комиссия в пределах своей компетенции вправе запрашивать и получать от администраций сельских поселений, входящих в состав Некрасовского муниципального района, а также иных организаций документы и информацию, необходимые для ее деятельности.

10. Организация деятельности общественной комиссии возлагается на Администрацию Некрасовского муниципального района .

Утверждено Постановлением

Администрации Некрасовского МР

от ____________ №_____

Дорожная карта реализации губернаторского  проекта "Решаем вместе!"       на территории Некрасовского муниципального района
	№ п/п
	Наименование события
	Контрольная дата
	Ответственный исполнитель

	1.
	Начало реализации губернаторского проекта, формирование проектного офиса
	20.02.2017
	Правительство области,

Совет муниципальных образований

	2.
	Формирование муниципальных общественных комиссий
	до 01.03.2017
	Администрация Некрасовского муниципального района

	3.
	Проведение собраний жителей, формирование инициативных групп
	до 01.04.2017
	Инициаторы проектов, администрации сельских поселений , входящих в состав Некрасовского муниципального района

	4.
	Рассмотрение проектов инициативного бюджетирования муниципальными общественными комиссиями, направление паспортов проектов (с прилагаемыми документами) в проектный офис
	до 01.04.2017
	Муниципальная общественная комиссия,

инициаторы проектов, Администрация Некрасовского муниципального района

	5.
	Информирование о результатах конкурсного отбора и ходе реализации проектов инициативного бюджетирования
	до 15.05.2017

и далее еженедельной периодичностью
	Правительство области,

Администрация Некрасовского муниципального района

	6.
	Исполнение проектов инициативного бюджетирования (проведение конкурсных процедур, выполнение работ на объектах, приемка результатов)
	до 01.10.2017
	Исполнители, инициаторы проектов, инициативные группы жителей,

	7.
	Подготовка и утверждение сводной информации об итогах реализации губернаторского проекта на территории Некрасовского МР
	до 01.11.2017
	общественная комиссия Некрасовского района

	8.
	Направление информации об итогах реализации губернаторского проекта на территории Некрасовского МР в Правительство области
	До 15.11.2017
	Администрация Некрасовского МР